
 

 

 

Ur.br. 00284/2014            4.7.2014. 

 

Temeljem Članka 15.6.4. Statuta Hrvatskog društva za medicinsku biokemiju i laboratorijsku 

medicinu (HDMBLM) Glavni odbor je 4. srpnja 2014. godine donio 

ODLUKU 

o provođenju izbora u HDMBLM 

Članak 1. 

Izbore za članove tijela HDMBLM (zastupnici u Skupštini, predsjednik, dopredsjednik, tajnik, rizničar, 

članovi Suda časti i članovi Nadzornog odbora) raspisuje Glavni odbor temeljem odluke GO 

sukladno članku 15. i članku 19. Statuta HDMBLM. 

Pravo kandidiranja imaju svi redoviti članovi HDMBLM sukladno Članku 8. Statuta HDMBLM. 

Članak 2. 

Zastupnici Skupštine biraju se po podržnicama HDMBLM tako da se na 10 članova bira po jedan 

zastupnik u Skupštinu. U slučaju da zadnja znamenka ukupnog broja članova podružnice prelazi 5 

bira se još jedan zastupnik. 

Broj članova po podružnicama utvrđen je s danom 3. srpnja 2014. godine: 

Podružnica Broj članova Broj zastupnika 

Zagrebačka regija 390 39 

Sjeverozapadna Hrvatska 34 3 

Slavonija i Baranja 68 7 

Istra i primorsko-goranska regija 58 6 

Dalmacija 90 9 

 

Kandidature za zastupnike Skupštine zaprimaju se do 1.9.2014, a izbor zastupnika Skupštine mora 

se provesti najkasnije do 5. rujna 2014. godine.  



 

 

 

Lista izabranih zastupnika podružnice dostavlja se u ured HDMBLM s naznakom imena i adrese 

(poštanska i elektronska) zastupnika radi upućivanja poziva i materijala za Skupštinu. 

 Pri svojoj kandidaturi za zastupnike kandidati moraju voditi računa da temeljem članka 15.5. Statuta 

HDMBLM zastupnici Skupštine ne mogu istodobno obnašati dužnost članova drugih tijela HDMBLM-

a, izuzev povjerenstava i radnih skupina.  

Članak 3. 

Izbori za predsjednika, dopredsjednika, tajnika, rizničara, članove Suda časti i članove Nadzornog 

odbora provode se isticanjem kandidature zainteresiranih članova. 

Kandidature se dostavljaju najkasnije do 4. rujna 2014.  

Kandidati za predsjednika i dopredsjednika HDMBLM trebaju uz svoju kandidaturu dostaviti dokaz 

da su prikupili potpise podrške 50 članova HDMBLM, životopis s popisom stručne i znanstvene 

aktivnosti, program rada HDMBLM u narednom mandatu i potvrdu da nisu kažnjavani niti pod 

istragom. 

Kandidati za tajnika, riničara, članove Suda časti i članove Nadzornog odbora trebaju uz svoju 

kandidaturu dostaviti dokaz da su prikupili potpise podrške 20 članova HDMBLM. 

Članak 4. 

Član HDMBLM može se kandidirati za funkciju u samo jednom tijelu HDMBLM. 

Član HDMBLM može dati potpis podrške većem broju kandidata.  

Članak 5. 

Glavni odbor će utvrditi listu kandidata za predsjednika, dopredsjednika, tajnika, rizničara, članove 

Suda časti i članove Nadzornog odbora te ju proslijediti članovima Skupštine najkasnije do 7. rujna 

2014. godine 

Pravo na kandidaturu imaju članovi HDMBLM i na Izbornoj skupštini uz iste uvjete. 

Članak 6. 

Izbori se provode tajnim glasovanjem, a izabrani su oni kandidati koji dobiju najveći broj glasova 

nazočnih zastupnika Izborne skupštine. 

 



 

 

 

Ukoliko se prilikom prebrojavanja glasova utvrdi da dva kandidata za istu funkciju imaju isti broj 

glasova, glasovanje se ponavlja, a izabran je onaj kandidat koji u drugom krugu dobije veći broj 

glasova nazočnih zastupnika Izborne skupštine. 

 

Članak 7. 

Izborna Skupština održat će se 27. rujna 2014. godine. 

 

Članak 8.  

Ova odluka stupa na snagu danom njenog donošenja. 

 

Predsjednica HDMBLM: 

Prof. dr. sc. Ana-Maria Šimundić 

 


